
 
 

S E T T O R E  G E S T I O N E  D E L L E  R I S O R S E  
E C O N O M I C H E  E  F I N A N Z I A R I E  

S e r v i z i o  P r o v v e d i t o r a t o  e d  E c o n o m a t o   
 

 ____________________________________________________
__ 
  Viale Alcide De Gasperi, 120 – 63074 San Benedetto del Tronto 

 Tel. 0735/794 431 – 407 -585  – Fax 0735/794409 

 email: provveditorato@comunesbt.it  

 

1 

AVVISO 
( artt.36 comma 2 e 216 comma 9 del D.Lgs.n.50/2016 e ss.mm.e ii.) 

PER LA SELEZIONE DEGLI OPERATORI ECONOMICI 
DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA  

PER L'AFFIDAMENTO TRIENNALE  
DEL CONTRATTO DI CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI  

EROGAZIONE DI BEVANDE FREDDE/CALDE E SNACK/MERENDE  
MEDIANTE DISTRIBUTORI AUTOMATICI  
CODICE SIMOG: 7347816 – CIG: 7805409B43 

 
IL DIRIGENTE 

 
RENDE NOTO 

che il Comune di San Benedetto del Tronto, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, 
imparzialità, parità di trattamento, trasparenza e proporzionalità, procederà all’espletamento di una 
indagine di mercato finalizzata all’individuazione degli operatori economici, da invitare a 
procedura negoziata prevista dall'art. 36, co. 2 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. (di seguito 
indicato come Codice) per l'affidamento del Servizio di erogazione bevande fredde/calde e 
snck/merende mediante distributori automatici per il biennio 02.05.2019 – 30.04.2022. 

La procedura negoziata viene avviata dal Comune con Determinazione dirigenziale n.155 del 
22.02.2019, con cui contestualmente è stato approvato il presente avviso pubblico finalizzato alla 
formazione di un elenco di operatori da invitare alla procedura. 
Si invitano pertanto le ditte interessate, ed in possesso dei requisiti per poter negoziare con la 
Pubblica Amministrazione e le abilitazioni ed iscrizioni necessarie all’esercizio dell’attività 
commerciale specifica, a voler presentare la propria manifestazione di interesse. 
Art.1 – Prodotti da fornire – valore del contratto di concessione 
I prodotti da fornire sono descritti nel Documento tecnico di dettaglio Allegato 2 del presente 
Avviso – Distributori richiesti da collocare in 5 sedi comunali, nr.16 (sedici). 
Il contratto di concessione del servizio in oggetto ha valore indicativo di €.120.960,00 netto IVA 
per il triennio, calcolato in modo che il canone di concessione possa coprire i consumi energetici e 
garantire un minimo di introito per il Comune. 
Art.2 – Modalità di presentazione della Manifestazione di interesse 
La manifestazione di interesse, intestata al Comune di San Benedetto del Tronto, Servizio 
Provveditorato Economato – Viale De Gasperi, 124 – 63074 San Benedetto del Tronto (AP), dovrà 
pervenire entro e non oltre il termine perentorio del giorno 12.03.2019 all’indirizzo PEC: 
protocollo@cert-sbt.it specificando nell’oggetto la dicitura “Manifestazione di interesse alla 
partecipazione alla formazione dell’elenco degli operatori economici da invitare alla procedura 
negoziata per l’affidamento del Contratto di concessione del servizio di erogazione alimenti e 
bevande mediante distributori automatici”. 
La manifestazione di interesse redatta utilizzando esclusivamente il modulo Allegato 1 al presente 
avviso, dovrà essere sottoscritta dal legale rappresentante della ditta interessata o mediante firma 



 
 

S E T T O R E  G E S T I O N E  D E L L E  R I S O R S E  
E C O N O M I C H E  E  F I N A N Z I A R I E  

S e r v i z i o  P r o v v e d i t o r a t o  e d  E c o n o m a t o   
 

 ____________________________________________________
__ 
  Viale Alcide De Gasperi, 120 – 63074 San Benedetto del Tronto 

 Tel. 0735/794 431 – 407 -585  – Fax 0735/794409 

 email: provveditorato@comunesbt.it  

 

2 

digitale oppure in formato PDF firmato autografo con allegata fotocopia di documento di identità 
valido, pena la non ammissibilità dell’istanza. 
Non saranno prese in considerazione manifestazioni di interesse pervenute prima della  
pubblicazione del presente avviso come pure quelle pervenute oltre il termine perentorio indicato. 
Art.3 – Procedura di selezione del fornitore 
La Stazione Appaltante esaminerà le istanze di manifestazione di interesse pervenute entro la data 
di scadenza ed individuerà quelle conformi all’avviso. 
Qualora il numero di manifestazioni fosse maggiore di 10 (dieci), la Stazione Appaltante effettuerà 
il sorteggio in seduta pubblica fissata per il giorno 14.03.2019 alle ore 10:00 presso l’ufficio dello 
scrivente Dirigente, garantendo la partecipazione a 7 operatori. 
Eventuali rinvii del giorno del sorteggio o comunicazione di non effettuazione del sorteggio saranno 
tempestivamente pubblicati nel sito dell’Ente. 
Art.5 – Ulteriori informazioni 
Si precisa che : 
- Il presente avviso, finalizzato alla formazione di un elenco di operatori economici qualificati e 

interessati a negoziare, non costituisce proposta contrattuale e non vincola in alcun modo il 
Comune, che sarà libero di non procedere agli inviti, alla procedura negoziata o di avviare altre 
procedure; 

- Il trattamento dei dati sarà conforme al D.Lgs.n.196/2003 e s.m.e i.; 
- Per informazioni di carattere amministrativo inerenti la procedura, gli interessati potranno 

rivolgersi al Servizio Provveditorato Economato 0735 794431-407. 
- Il Responsabile del procedimento ai sensi dell’art.31 del D.Lgs.n.50/2016 è la D.ssa Loredana 

Pennacino, Responsabile del Servizio Provveditorato Economato comunale. 

 

IL DIRIGENTE 

Dott. Antonio Rosati 

(Firma autografa sostituita dall'indicazione a stampa 

ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 12/2/93 n. 39) 

  

 


